
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Центр образования № 53 им. Л.Н.Толстого» 

…………………………………………………………………. 

Тульская область, Ленинский район, п. Иншинский, д. 37 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 января 2016 года  № 2 

                                                        

                                                        

О создании Общественного совета 

по вопросам независимой оценки качества работы 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н.Толстого 

 

 

В рамках реализации требований подпункта «а» пункта 1 Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-

альной политики», постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 го-

да № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, ока-

зывающих социальные услуги», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 

марта 2013 года № 487-р, в соответствии с пунктом 4 распоряжения правительства Тульской 

области от 13 августа 2013 года № 875-р «Об организации в Тульской области независимой 

системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, предостав-

ляющих услуги в сферах образования, культуры, физической культуры, спорта, здравоохране-

ния и социального обслуживания», распоряжением администрации города Тулы от 12 сентяб-

ря 2013 года № 1/267-р «О создании постоянно действующей Комиссии по организации неза-

висимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные ус-

луги», информационного письма управления образования города Тулы от 18 сентября 2013 

года № 4760-пи 

 

приказываю: 

 

1. Создать Общественный совет при МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н.Толстого по вопросам не-

зависимой оценки качества работы учреждения. 

2. Утвердить следующий состав Совета: 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Занимаемая долж-

ность 
Представитель организации 

1 
Гурова 

Наталия Викторовна 

председатель 

Совета 

родитель обучающегося 

(учебный корпус № 1) 

2 
Хорошилова 

Галина Геннадиевна 
член Совета 

родитель обучающегося 

(учебный корпус № 1) 

3 
Воробьѐва 

Светлана Михайловна 
член Совета 

родитель обучающегося 

(учебный корпус № 2) 

4 
Сенникова 

Кристина Юрьевна 
член Совета 

родитель обучающегося 

(учебный корпус № 3) 

5 
Захватова 

Любовь Евгеньевна 
член Совета 

родитель обучающегося 

(учебный корпус № 4) 

6 
Конашенкова 

Татьяна Александровна 
член Совета 

учитель 

(учебный корпус № 1) 

7 
Мельников 

Василий Васильевич 

заместитель 

председателя 

Совета 

учитель 

(учебный корпус № 1) 



 

8 
Шалимова 

Светлана Владимировна 
член Совета 

учитель 

(учебный корпус № 2), 

председатель профкома 

9 
Коваль 

Ольга Фѐдоровна 
член Совета 

старший воспитатель 

(учебный корпус № 3) 

10 Ярлыков Евгений член Совета 
обучающийся 

(учебный корпус № 1) 

11 Мельникова Елизавета член Совета 
обучающийся 

(учебный корпус № 1) 

12 
Лазарев 

Валерий Евгеньевич 
член Совета 

руководитель 

Центра 

гражданско-патриотического 

воспитания «Бард» 

 
3. Назначить секретарѐм Совета – Джафарову М.С., учителя. 

4. Гуровой Н.В. – председателю Совета, разработать и представить на утверждение 

План работы Общественного совета при МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н.Толстого на 2015-2016 

учебный год в срок до 18 января 2016 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ 

ЦО № 53 им. Л.Н.Толстого 

 

 

 

 

 
Ж.В.Харченко 

 

 

 

 

 


